



Initiativärende – Bilda Omvårdnad Gävles Anhörigråd och inför en visseblåsarfunktion

Efter de tragiska händelserna på demensavdelningarna på Fleminggatan i Gävle, har Demensföreningen lyft fram det särskilda behovet av att ytterligare utveckla en god dialog med Omvårdnad Gävles politiker och tjänstepersoner.

Demensföreningen organiserar exempelvis ett boenderåd som ska tillvarata erfarenheter som anhöriga har av de vård- och omsorgsboenden som finns i Gävle, och föra detta vidare till tjänstepersoner och beslutsfattare. Detta är ett bra exempel som kan utvecklas och breddas.

Vi moderater anser att ett anhörigråd, direkt kopplat till Omvårdnad Gävles verksamheter, ska skapas. Anhörigrådet ska inte vara ett beslutande organ eller ta över Pensionärsrådets uppgifter, som ligger på en mera övergripande nivå, utan förenkla dialogen med anhörigföreningar.

Anhörigrådet ska vara ett forum där politiker, tjänstepersoner och anhörigföreningar möts. Syftet är att bland annat tillvarata erfarenheter och synpunkter från anhörigföreningar som berör vård- och omsorgsboenden samt hemtjänsten och sprida information. Ordföranden i rådet bör vara omvårdnadsnämndens ordförande och ledamöter från omvårdnadsnämndens samtliga partier bör beredas plats. Anhörigföreningar som berörs av Omvårdnad Gävle ska bjudas in att delta.

För att undvika att detta händer igen i framtiden, behövs en kultur av mera öppenhet och transparens inom Omvårdnad Gävles verksamheter, men även att en större hänsyn tas till de äldre och deras anhöriga. Personal ska våga göra avvikelserapportering när något går fel. Det är inte en fråga om angiveri, utan att skapa möjligheter att lyfta och åtgärda problem innan någon kommer till skada.

Avvikelseapportering är en motor i en positiv utveckling med den äldres bästa som mål. De äldre som får stöd av Omvårdnad Gävle måste också våga lämna klagomål och synpunkter på omsorgen de får utan att känna oro för konsekvenser. Det är lika viktigt att de anmäler brister och felaktigheter för att möjliggöra en utveckling av verksamheten.

Vi moderater vill därför införa en anonym visseblåsarfunktion kopplad till Omvårdnad Gävles verksamheter för att ytterligare förbättra förutsättningarna för att fånga upp eventuella brister och felaktigheter. Genom att mötas och föra en bra dialog kan missförhållanden upptäckas i tid och åtgärdas.

Med anledning av ovanstående yrkar vi på:

Att Omvårdnadsnämnden skapar ett anhörigråd för anhörigföreningar som representerar Omvårdnad Gävles kunder.

2023-02-14



Att Omvårdnad Gävle inför en visseblåsarfunktion för kunder, personal och anhöriga.

Anders Jansson Gladh (M)

Gun Lundberg (M)

Eva Enmarker (M)